MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

EDITAL Nº 54, DE 24 DE ABRIL DE 2019
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DE
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS MATRICULADOS

A Comissão Local Permanente do Processo Seletivo para Ingresso de Estudantes, delegada pela Portaria nº 13, de

21 de março de 2019, no uso de suas atribuições, divulga a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS MATRICULADOS

NOS CURSOS DE INICIAÇÃO AO VIOLÃO POPULAR, ESPANHOL INTERMEDIÁRIO, TÓPICOS DE

INCLUSÃO: ALTAS HABILIDADES, DEFICIÊNCIA VISUAL, AUDITIVA, CEGUEIRA E SURDEZ E

LIBRAS PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO, do campus Teixeira de Freitas, decorrente do Edital nº 54, de

24 de abril de 2019 -  Processo seletivo para ingresso de estudantes nos cursos de Qualificação Profissional, de

Formação Inicial e Continuada:

CURSO: Iniciação ao Violão Popular – TURMA 01
DIA E HORÁRIO: Terça-feira e Quarta-feira, das 19:00 às 22:00
LOCAL: IF BAIANO - Campus Teixeira de Freitas

NOME SITUAÇÃO

CLEICIANE DE JESUS SILVA Matriculado (a)

ELISEU DOS SANTOS BATISTA Matriculado (a)

FRANCES JUNIOR SOUSA MARTINS Matriculado (a)

CURSO: Iniciação ao Violão Popular – TURMA 02
DIA E HORÁRIO: Terça-feira e Quarta-feira, das 19:00 às 22:00
LOCAL: IF BAIANO - Campus Teixeira de Freitas

NOME SITUAÇÃO

GEORGE QUARESMA SALES Matriculado (a)

SAN NERI DA SILVA Matriculado (a)

YNGRID SABRINE BARBOSA MOREIRA Matriculado (a)

CURSO: Espanhol Intermediário
DIA E HORÁRIO: Segunda-feira e Quarta-feira, das 17:00 às 19:00
 LOCAL: IF BAIANO - Campus Teixeira de Freitas

NOME SITUAÇÃO

AELSIO PEREIRA DE ALMEIDA Matriculado (a)

JOÃO VICTOR CAIRES SOUZA BRAGA Matriculado (a)

LUCIAN SANTOS SALVINO Matriculado (a)

LUIZ PAULO OLIVEIRA DA COSTA Matriculado (a)

POLIANA SANDES DOS SANTOS Matriculado (a)

RAMON CAMPOS SOARES Matriculado (a)

SYLVIANNE SANTOS SOARES Matriculado (a)

TAINAN CRISTINA DE ARAUJO BOGO Matriculado (a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CURSO: Tópicos de Inclusão: Altas Habilidades, Deficiência Visual, Auditiva, Cegueira e Surdez
DIA E HORÁRIO: Quinta-feira, das 19:00 às 22:00
 LOCAL: IF BAIANO - Campus Teixeira de Freitas

NOME SITUAÇÃO

BENEDITA EUGÊNIO DA SILVA Matriculado (a)

GRASIELLE ROSA DE LIMA Matriculado (a)

JHONNY SANTOS INÁCIO Matriculado (a)

JOSIMAR QUINTILIANO GUSTAVO Matriculado (a)

LAIS MONIQUE COSTA MEDEIROS Matriculado (a)

LURY KAREN ALMEIDA NOSSA Matriculado (a)

MARIA APARECIDA CELESTINO DA CONCEIÇÃO JESUS Matriculado (a)

MARIA VALQUÍRIA BARBOSA SANTANA Matriculado (a)

REGIANE DE SOUZA FREIRES SILVA Matriculado (a)

CURSO: Libras para Atendimento ao Público – TURMA 01
DIA E HORÁRIO: Terça-feira, Quarta-feira e Quinta-feira, das 19:00 às 22:00
 LOCAL: IF BAIANO - Campus Teixeira de Freitas

NOME SITUAÇÃO

ADERBAN DA SILVA ELIOTERIO JUNIOR Matriculado (a)

AURILENE ALVES DA SILVA Matriculado (a)

DENISE GOMES ROCHA Matriculado (a)

EDJANA AGUIAR SANTOS CHAVES Matriculado (a)

EMELLY DEJESUS MAIA Matriculado (a)

GEANE BARBOSA DOS SANTOS RESSURREIÇÃO Matriculado (a)

HUDSON KÊNSES EVANGELISTA DE SOUZA Matriculado (a)

IRÂNIA DE JESUS QUEIROZ Matriculado (a)

JULIANA COSTA DE OLIVEIRA Matriculado (a)

KETHANY LÍRIO FRANCO Matriculado (a)

LEILTON DE JESUS SANTOS Matriculado (a)

LURANÍ FERREIRA DO NASCIMENTO Matriculado (a)

NATIELE DE SOUZA BRITO Matriculado (a)

RENILSON SILVA DE SOUZA Matriculado (a)

Teixeira de Freitas, 14 de maio de 2019.

ORIGINAL ASSINADO
Carla Ferreira Santos Rangel Cruz

Presidente da Comissão Local Permanente do Processo Seletivo para Ingresso de Estudantes
IF BAIANO - Campus Teixeira de Freitas